Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 126 Jueves, 3 de junio de 2010 Pagina 29278

I. ComunNiDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejo de Gobierno

9876 Decreto n.? 122/2010, de 28 de mayo, de concesion directa de
una Subvencién por el Instituto de Fomento de la Regién de
Murcia a favor de la Union de Empresarios Murcianos, Sociedad
de Garantia Reciproca, Undemur, S.G.R.

El Instituto de Fomento de la Region de Murcia (en adelante el INSTITUTO)
es una entidad de derecho publico, regulada por la Ley 9/2006, de 23 de
noviembre, y al que corresponde promocionar e impulsar el desarrollo y
crecimiento econdmico regional asi como de la competitividad, del empleo y su
calidad, y de la productividad de su tejido empresarial, con especial atencion a las
pequefias y medianas empresas y a las empresas de economia social, mediante
la articulacidn y ejecucién de acciones que contribuyan al cumplimiento de las
directrices de la planificacion econémica del Gobierno regional, en el marco de la
politica econdmica general.

Para el cumplimiento de sus fines, el Instituto ha venido estableciendo
acuerdos con distintas entidades regionales, que tienen como denominador
comun, que sus fines y actividades convergen con los objetivos y acciones que
en materia de desarrollo regional gestiona el Instituto, recogiendo muchos de los
acuerdos sefialados, una colaboracion financiera para hacer posible la ejecucién
de las acciones consensuadas.

En esta linea, la contribucion que las distintas asociaciones empresariales,
sindicatos, ayuntamientos, camaras de comercio, universidades y otras entidades
publicas o privadas, han brindado al Instituto, para que de manera conjunta y
coordinada se gestionen acciones que coadyuven al desarrollo y crecimiento
econdmico, ha sido muy positiva y eficaz, puesto que con esta técnica se ha
conseguido implicar a todos los agentes del desarrollo econémico, y especialmente
a las pequefias y medianas empresas, motor de la economia regional.

Considerando el indudable interés econdmico de estas actividades
consensuadas y subvencionadas por el Instituto. Teniendo en cuenta de otra
parte su naturaleza, en la medida que constituyen la plasmaciéon de acuerdos
negociados y concertados con agentes econdmicos y el caracter flexible de las
actuaciones, en aras de alcanzar las soluciones mas adecuadas en cada momento
para el cumplimiento de los objetivos de desarrollo y crecimiento econémico
regional, se justifica la dificultad de la convocatoria publica de este tipo de
ayudas.

Considerando el marco general descrito y valorando el interés publico y
econdmico de las actuaciones propuestas, el Consejo de Direccion del Instituto en
su reunion del dia 9 de febrero de 2010, acordd, entre otros asuntos, la firma de
una addenda al convenio de colaboracion suscrito entre el Instituto de Fomento
de la Regién de Murcia y Undemur, S.G.R. el 1 de abril de 2009, con la finalidad
de realizar aportaciones al Fondo de Provisiones Técnicas de dicha sociedad.

NPE: A-030610-9876



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 126 Jueves, 3 de junio de 2010 Pagina 29279

Dicho acuerdo quedo6 condicionado a la aprobacién, en su caso,
y cumplimiento del pertinente Decreto de Consejo de Gobierno que
establezca las normas especiales reguladoras de esta subvencidon a otorgar
por el Instituto a favor de UNDEMUR, S.G.R, con arreglo a lo dispuesto en
el art. 23 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, en relacidon con lo establecido
en el articulo 22.2, c) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de
Subvenciones.

Dicha subvencion se encuentra comprendida en el Plan Estratégico de
Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia 2007-2010,
aprobado por Acuerdo de Consejo de Gobierno de fecha 17 de noviembre de
2006.

En su virtud, a propuesta del Consejero de Universidades, Empresa e
Investigacion, y previa deliberacion del Consejo de Gobierno en su sesion
celebrada el dia 28 de mayo de 2010,

Dispongo:
Articulo 1.- Objeto.

Este Decreto tiene por objeto regular la concesion directa de una subvencion
por parte del Instituto de Fomento de la Region de Murcia, a favor de UNDEMUR,
SG.R, para la realizacién de aportaciones al Fondo de Provisiones Técnicas
en funcién de la cuantia de las operaciones avaladas para financiar proyectos
subvencionados por los programas de ayuda del INFO.

Tales aportaciones corresponden al porcentaje del 15% sobre el riesgo
formalizado de las operaciones elegibles, sin perjuicio de la aplicacion a dichas
aportaciones de los requisitos en materia de concurrencia, autofinanciacion y
otros establecidos en cada uno de los programas de ayudas a los que se imputen
dichas aportaciones.

Articulo 2.- Interés econémico.

Las actividades a subvencionar tienen un indudable interés econdémico,
en atencidn a que con las mismas se contribuyen al cumplimiento de los fines
encomendados al Instituto, en su calidad de instrumento de la Administracién
Regional para el desarrollo y crecimiento econémico. En concreto, la
prestacién de garantias a favor de las pequefias y medianas empresas como
medida apropiada para favorecer e impulsar la realizacidon de sus proyectos e
inversiones.

Articulo 3.- Dificultad de convocatoria publica.

La dificultad de la convocatoria publica de la subvencién objeto del presente
Decreto queda justificada, al ser UNDEMUR, S.G.R. la Unica sociedad de garantia
reciproca en la Region de Murcia, de conformidad con la Ley 1/1994, de 11 de
marzo, sobre régimen juridico de las sociedades de garantia reciproca.

Articulo 4.- Beneficiario.

Sera beneficiaria de esta subvencion la Unidn de Empresarios Murcianos,
Sociedad de Garantia Reciproca (UNDEMUR, S.G.R.), que tiene por finalidad
el otorgamiento de garantias personales por aval o por cualquier otro medio
admitido en derecho, distinto del seguro de caucién a favor de sus socios,
pequefias y medianas empresas o empresarios individuales, para las operaciones
que estos realicen dentro del giro de trafico de sus empresas.

NPE: A-030610-9876



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 126 Jueves, 3 de junio de 2010 Pagina 29280

Articulo 5.- Financiacion.

El importe total de la subvencidn asciende a 2.004.230 euros, con cargo a la
partida presupuestaria 1603.731A.77100 habilitada al efecto en el presupuesto
del INFO para 2010.

Articulo 6.- Procedimiento de concesion.

1. La subvencion se otorgara de forma directa en aplicacidn de lo previsto
en el articulo 22.2.c) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de
Subvenciones y con arreglo a lo dispuesto en el articulo 23 de la Ley 7/2005, de
18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia. Con caracter previo a la formalizacion de la subvencion, el beneficiario
debera acreditar el cumplimiento de los requisitos establecido en el articulo 13 de
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

2. El 6rgano competente para la concesion de la correspondiente subvencion
sera la Presidencia del INSTITUTO.

3. El instrumento para la formalizacidn de la concesion de la subvencion sera
la addenda al convenio suscrito entre el Instituto de Fomento de la Regién de
Murcia y Undemur, S.G.R, con fecha 1 de abril de 2009. El Instituto de Fomento
estara presente en la Comision de Seguimiento del mismo.

Articulo 7.- Obligaciones.

UNDEMUR, S.G.R, quedard obligada a los compromisos establecidos en el
convenio suscrito entre el Instituto de Fomento de la Region de Murcia y Undemur,
S.G.R, con fecha 1 de abril de 2009 y en la addenda al mencionado convenio, asi
como al cumplimiento de las obligaciones impuestas por el articulo 11 de la Ley
7/2005, de 18 de Noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la
Regidn de Murcia.

Articulo 8.- Forma de pago.

1. El importe de la subvencién se abonara a la entidad beneficiaria del
siguiente modo:

Hasta la cantidades maximas previstas para 2.010, seran devengados,
librados y satisfechos los pagos a la Sociedad de Garantia Reciproca como
aportacién al Fondo de Provisiones Técnicas, por trimestres vencidos, bastando
para ello y previa comprobacion con los datos internos del INFO, la certificacion
de UNDEMUR, S.G.R. acreditando el riesgo contraido en el periodo con cargo
a operaciones elegibles, que sera expedida antes de los dias 20 de abril, julio,
octubre de 2010 y enero de 2011.

Con cada certificacion se acompafiara memoria comprensiva de actividades
realizadas, programa de ayudas del Instituto a la que se imputa la operacion,
identificacion e importe de operaciones formalizadas, con indicacidon expresa
de aquellas correspondientes a empresas de base tecnoldgica, innovadoras o
emprendedores, o cualquiera otra clasificacion que establezca el Instituto de
Fomento.

Articulo 9.- Compatibilidad.

La subvencidn sera compatible con otras subvenciones, ayudas, ingresos o
recursos para la misma finalidad, procedentes de cualesquiera Administraciones
0 entes publicos o privados, nacionales, de la Uniéon Europea o de organismos
internacionales, siempre que la suma de todas ellas no supere el importe del
proyecto o gasto subvencionado y el limite de intensidad maxima fijada en el

NPE: A-030610-9876



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 126 Jueves, 3 de junio de 2010 Pagina 29281

régimen de ayuda autorizado por la comisidon o por el reglamento de exencion
correspondiente.

Articulo 10.- Régimen de gestion y justificacion.

1. El régimen de gestidn vy justificacion de la subvencion sera el establecido
en el Capitulo III del Titulo I de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de
Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, sin perjuicio de
las condiciones particulares previstas en el correspondiente convenio y addenda
al mismo.

2. El Area de Financiacién del Instituto serd el responsable del seguimiento
del proceso de justificacion y comprobacion de valores del proyecto o actividad
que haya sido objeto de subvencién, con independencia del control financiero que
le corresponde a la Intervencidn General de la Comunidad Auténoma.

Articulo 11.- Modificaciones.

1. El Presidente del Instituto de Fomento de la Regién de Murcia podra
autorizar y formalizar las modificaciones, incluidas las ampliaciones de plazo,
qgue no afecten a los ambitos subjetivos y material del Convenio y su posterior
Addenda, y a la sustitucidon de las técnicas de colaboracién, asi como al incremento
de la subvencién otorgada.

2. Cualquier obtencidn concurrente de otras aportaciones, podra dar lugar a
la minoracién de la subvencion otorgada hasta la cuantia necesaria que permita
el cumplimiento de los limites establecidos en materia de autofinanciacién y de
intensidad maxima de ayudas.

Articulo 12.- Incumplimientos.

1. La concurrencia de cualquiera de las causas previstas en el articulo 37 de
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, el incumplimiento
total o parcial de los requisitos establecidos en las condiciones que, en su caso
se establezcan, en el correspondiente convenio y su posterior addenda, dara
lugar, previa incoaciéon del pertinente procedimiento de reintegro con arreglo
a lo establecido en los articulos 35 y siguientes de la Ley 7/2005, de 18 de
noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia,
al reintegro de las cantidades concedidas y la exigencia del interés de demora
desde el momento del pago de la subvencion hasta la fecha en que se acuerde la
procedencia del reintegro.

2. El beneficiario de la subvencion concedida, estara sometido al
régimen de infracciones y sanciones establecidos en la Ley 38/2003, de
17 de noviembre, General de Subvenciones y en la Ley 7/2005, de 18 de
noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia.

Articulo 13.- Régimen juridico aplicable.

Seran de aplicacion a esta subvencion, constituyendo su régimen juridico
aplicable, ademas de lo dispuesto en el presente Decreto, la Ley 38/2003, de
17 de noviembre, General de Subvenciones y sus disposiciones de desarrollo,
en su regulacion de caracter basico, la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de
Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia y las normas de
desarrollo de dicha Ley, las restantes normas de derecho administrativo, y en su
defecto, las normas de derecho privado.

NPE: A-030610-9876



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 126 Jueves, 3 de junio de 2010 Pagina 29282

Disposicion final Gnica. Eficacia y publicidad
El presente Decreto surtira efectos desde la fecha de su aprobacién sin
perjuicio de su publicacion en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia.

Dado en la ciudad de Murcia, a 28 de mayo de 2010.—El Presidente, P.D.
(Decreto de la Presidencia 46/2008, de 28 de septiembre, B.O.R.M. n.° 230 de
2 de octubre), la Consejera de Presidencia y Administraciones Publicas, Maria
Pedro Reverte Garcia.—El Consejero de Universidades, Empresa e Investigacion,
Salvador Marin Hernandez.

NPE: A-030610-9876 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	10433/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Alergología por el procedimiento de consolidación que fueron convocadas por la Resolución de 19 de abril de 2010 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 26/04/2010).
	10434/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 10 plazas de la categoría de facultativo sanitario especialista, opción Medicina Intensiva por el turno de acceso libre que fueron convocadas por la Resolución de 19 de abril de 2010 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 26/04/2010).
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	10340/2010	Orden de 19 de mayo de 2010, de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se eleva a definitiva la relación de vacantes a proveer en el concurso de traslados de los funcionarios del Cuerpo de Maestros en Centros Públicos de Educación Infantil, Infantil y Básica, Primaria, Educación Especial, Educación Secundaria Obligatoria y Educación de adultos, convocado por Orden de 11 de noviembre de 2009.
	10341/2010	Orden de 19 de mayo de 2010, de la consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se eleva a definitiva la relación de vacantes de los Centros Docentes correspondientes a los Cuerpos de Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores Técnicos de Formación Profesional, Catedráticos y Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, Profesores de Música y Artes Escénicas y Profesores de Artes Plásticas y Diseño.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	10333/2010	Decreto n.º 106/2010, de 28 de mayo, por el que se acepta la cesión gratuita, a favor de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, de la propiedad de una parcela sita en el término municipal de Fortuna, de 2.877,99 m² de superficie, con destino a la construcción de un Centro de Salud.
	10338/2010	Decreto n.º 107/2010, de 28 de mayo, por el que se modifica el Decreto n.º 343/2009, de 23 de octubre, de concesión directa de ayudas en especie a los Ayuntamientos de la Región de Murcia para funciones de recogida selectiva de residuos urbanos.
	10337/2010	Decreto n.º 108/2010, de 28 de mayo, por el que se concede la Medalla de Oro de la Región de Murcia a la Federación de Cooperativas Agrarias de Murcia (FECOAM).
	10331/2010	Decreto n.º 109/2010, de 28 de mayo, de concesión directa de subvenciones a Ayuntamientos y a una Mancomunidad de Servicios Sociales, para la prestación de los servicios derivados del Programa para el Desarrollo Integral del Pueblo Gitano.
	10332/2010	Decreto n.º 110/2010, de 28 de mayo, de concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Villanueva del Río Segura para el equipamiento de residencia.
	10416/2010	Decreto n.º 111/2010, de 28 de mayo, por el que se concede la Medalla de Oro de la Región de Murcia al Dr. D. Pascual Parrilla Paricio.
	10335/2010	Decreto n.º 112/2010 de 28 de mayo, por el que se concede la Medalla de Oro al Ilustre Colegio Oficial de Enfermería.
	10321/2010	Decreto n.º 113/2010, de 28 de mayo, de concesión directa de una subvención a la Federación Española de Religiosos de Enseñanza de la Región de Murcia (FERE Murcia), para la financiación de las actividades y el funcionamiento de la misma durante el ejercicio 2010.
	10339/2010	Decreto número 114/2010, de 28 de mayo, de concesión directa de subvenciones a las organizaciones sindicales mas representativas de la enseñanza privada concertada, para la financiación de las actividades y el funcionamiento de las mismas durante el ejercicio 2010.
	10336/2010	Decreto n.º 115/2010, de 28 de mayo, de concesión directa de subvenciones, por parte del Instituto de Seguridad y Salud Laboral, a los agentes sociales miembros de la Comisión Regional de Seguridad y Salud Laboral, para la ejecución de distintas campañas generales y sectoriales de sensibilización y difusión de la prevención de riesgos laborales.
	10326/2010	Decreto n.º 116/2010, de 28 de mayo, de concesión directa de subvenciones a los Ayuntamientos de Municipios de la Región de Murcia con población superior a 5.000 habitantes para la realización de actividades de dinamización, prestación de servicios de información y asesoramiento a la población joven, durante el ejercicio 2010. 
	10334/2010	Decreto n.º 117/2010, de 28 de mayo, de concesión directa de una subvención al ayuntamiento de blanca para el equipamiento informático de su centro juvenil. 
	10327/2010	Decreto n.º 118/2010, de 28 de mayo, de concesión directa de una subvención a la asociación deportiva El Pozo para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de su participación en la División de Honor de la Liga Nacional de Fútbol Sala para la anualidad 2010.
	10329/2010	Decreto n.º 119/2010, de 28 de mayo, de concesión directa de una subvención al Futsal Cartagena para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de su participación en la división de Honor de la Liga Nacional de Fútbol Sala para la anualidad 2010.
	10328/2010	Decreto n.º 120/2010, de 28 de mayo, de concesión directa de una subvención a las Federaciones Deportivas de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la realización de un Programa de Promoción Deportiva, para la anualidad 2010.
	10330/2010	Decreto n.º 121/2010, de 28 de mayo, de concesión directa de una subvención al Club Deportivo de Tenis de Mesa de Cartagena y el Club Deportivo Murcia Tenis de Mesa, para colaborar en los gastos ocasionados por su participación en la Superdivisión Masculina de La Liga Nacional de Tenis de Mesa para la anualidad 2010.
	10324/2010	Decreto n.º 122/2010, de 28 de mayo, de concesión directa de una Subvención por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de la Unión de Empresarios Murcianos, Sociedad de Garantía Reciproca, Undemur, S.G.R.
	10322/2010	Decreto n.º 123/2010, de 28 de mayo, de concesión directa de una subvención por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de la Universidad de Murcia para actividades de difusión de la cultura emprendedora.
	10323/2010	Decreto n.º 124/2010, de 28 de mayo, de concesión directa de una subvención por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de la Universidad Politécnica de Cartagena para la difusión de la actividad emprendedora entre los estudiantes de la UPCT.
	10325/2010	Decreto n.º 125/2010, de 28 de mayo, de concesión directa de sendas subvenciones por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de la Universidad de Murcia y de la Universidad Politécnica de Cartagena, para la intensificación de la labor investigadora.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	10008/2010	Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y el Ayuntamiento de Fuente Álamo, para la atención de Personas Mayores.
	10010/2010	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y la Asociación de Padres y Madres de Alumnos y Alumnas del Centro de Discapacitados Psíquicos “URCI”, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención nominativa para el mantenimiento de Centro Ocupacional.
	10011/2010	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y la Federación de Personas Sordas de la Región de Murcia (FESORMU), para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención nominativa destinada al mantenimiento de actividades y servicios.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	10007/2010	Orden de 25 de mayo de 2010, de la Consejería de Sanidad y Consumo, por la que se dispone que se lleve a puro y debido efecto, en el ámbito de la comunidad autónoma de la región de murcia, el cumplimiento de la sentencia de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supremo, en relación al recurso contencioso-administrativo interpuesto contra la Orden Ministerial SCO/1741/2006, de 29 de mayo, por la que se modifican los Anexos del Real Decreto 1277/2003, de 10 de octubre, por el que se establecen las bases generales sobre autorización de centros, servicios y establecimientos sanitarios. 
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	10342/2010	Orden de 18 de mayo de 2010 por la que se modifica la Orden de 9 de marzo de 2010, de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se establecen, para el curso 2010-2011, la plantilla orgánica, la composición de unidades y la puesta en funcionamiento de centros públicos que imparten enseñanzas escolares.
	10303/2010	Orden de 24 de mayo de 2010, de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se regulan la autorización y el funcionamiento de las aulas abiertas especializadas en centros ordinarios  públicos y privados concertados de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 
	9996/2010	Resolución de 11 de mayo de 2010, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo, de Convenio; n.º de expediente, 201044110011; denominación, Cruz Roja Española; código, 3003252; ámbito, Empresa.
	10089/2010	Resolución de la Dirección General de Centros de fecha 17 de mayo de 2010, por la que se establece el período lectivo del curso escolar 2010-2011.
	Consejería de Cultura y Turismo
	10088/2010	Resolución de 25 de mayo de 2010 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa procedimiento de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor de los lavaderos de La Garapacha, en Fortuna (Murcia).
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	10066/2010	Orden de 20 de mayo de 2010, de la Consejería de Universidades, Empresa e Investigación, reguladora de las bases y convocatoria de los Premios de Divulgación del Desarrollo y la Innovación Tecnológica destinados a investigadores y tecnólogos de centros tecnológicos y de centros europeos de empresa e innovación (CEEIS) de la Región de Murcia, en el ejercicio 2010.
	4. Anuncios
	Consejería de Agricultura y Agua
	10093/2010	Edicto por el que se notifica la Orden de Inicio de procedimiento de reintegro de 4 de diciembre de 2009, por pago indebido a Joaquín Lozano Ortuño, en relación al expediente NRUE 0249.2009.01663.2009.00.TF relativo a la ayudas a la destilación de alcohol para usos de boca.
	10094/2010	Edicto por el que se notifica la orden de reintegro de 19 de enero de 2010, por pago indebido a Juan Selva Moreno, en relación al expediente NRUE 0249.2009.00594.2009.00.NM relativo a la ayudas a la destilación de alcohol para usos de boca.
	10095/2010	Edicto de 14 de mayo de 2010 por el que se notifica al funcionario de carrera de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia don Mariano Marcos Franco Martínez el ofrecimiento de vista del expediente disciplinario incoado al mismo.
	10096/2010	Edicto por el que se notifican resoluciones de expedientes sancionadores en materia de caza y pesca fluvial a personas de paradero desconocido.
	10092/2010	Cancelación de Sociedad Agraria de Transformación.
	9923/2010	Anuncio de licitación para contrato de obras “Colector general de saneamiento de Coy y doña Inés, t.m. de Lorca”.
	9925/2010	Anuncio de licitación para contrato de obras. Colectores de saneamiento en Purias – Lorca, antigua carretera de Águilas, T.M. de Lorca (Murcia). Expte.: II-17/10. 
	9926/2010	Anuncio de licitación para contrato de obras de “Colector General de Saneamiento de El Campillo, T.M. de Lorca (Murcia)”. Expte. II-20/10.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	10006/2010	Edicto por el que se notifican las Resoluciones dictadas por la Dirección General de Familia y Menor.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	9997/2010	Edicto por el que se notifican diversas resoluciones del Director General de Trabajo, relativas a actas de infracción a empresas.
	10000/2010	Edicto por el que se notifica a Trazados Urbanos Siglo XXI, S.L. la Orden del Excmo. Sr. Consejero de Educación, Formación y Empleo relativo a recurso de alzada interpuesto por Trazados Urbanos Siglo XXI, S.L. contra Resolución de la Dirección General de Trabajo, recaída en el expediente 200755110607 sobre infracción por incumplimiento de normas en el orden social.
	10001/2010	Edicto por el que se notifica a Desarrollos Tribeca, S.L. la Orden del Excmo. Sr. Consejero de Educación, Formación y Empleo relativo a recurso de alzada interpuesto por Reformas Espuña, S.L. contra Resolución de la Dirección General de Trabajo, recaída en el expediente 200855120640 sobre infracción por incumplimiento de normas en el Orden Social.
	10002/2010	Edicto por el que se notifica a Murtratem E.T.T., S.L. la Orden del Excmo. Sr. Consejero de Educación, Formación y Empleo relativo a recurso de alzada interpuesto por Murtratem E.T.T., S.L. contra Resolución de la Dirección General de Trabajo, recaída en el expediente 200755161244 sobre infracción por incumplimiento de normas en el orden social.
	10003/2010	Edicto por el que se notifican las Ordenes del Excmo. Sr. Consejero de Educación, Formación y Empleo, relativa a los Reintegros de Subvenciones que se relacionan.
	10004/2010	Edicto por el que se notifica la Resolución del Ilmo. Sr. Director General de Trabajo de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, relativa a la concesión de fraccionamiento de expediente sancionador, que se relaciona.
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Secretaría General
	10100/2010	Notificación de Resoluciones.
	10098/2010	Notificación en procedimientos de renovación de residencia.
	10099/2010	Notificación en procedimientos de renovación de residencia.
	10101/2010	Notificación en procedimientos de renovación.
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio del Interior
	Jefatura Provincial de Tráfico de Murcia
	9497/2010	Notificación de resolución de la no procedencia de la nulidad de pleno derecho del permiso español procedente de canje.
	9498/2010	Notificación de resolución de nulidad de pleno derecho de permiso español procedente de canje.
	9499/2010	Notificación de resoluciones recaídas en expedientes sancionadores.
	9500/2010	Notificación de iniciación de expedientes sancionadores.
	Ministerio de Trabajo e inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	9918/2010	Corrección de error en notificación a interesados, publicado con el número 9619.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Dos de Caravaca de la Cruz
	6700/2010	Autos 10/2009. 
	De lo Social número Uno de Cartagena
	9518/2010	Autos 242/2010.
	9519/2010	Autos 2.136/2009.
	9521/2010	Autos 1.060/2009. 
	9523/2010	Autos 1.494/2009. 
	9524/2010	Autos 200/2010.
	9525/2010	Autos 553/09. 
	9529/2010	Autos 241/2010.
	9530/2010	Autos 742/10.
	9531/2010	Autos 1.228/08.
	9532/2010	Autos 1.062/2009. 
	9539/2010	Autos 2.117/2009.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	9540/2010	Autos 327/2010.
	9541/2010	AUTOS 328/10
	9542/2010	Autos 1.356/2008. 
	9543/2010	Autos 1.544/2009.
	9544/2010	Autos 1169/2009.
	9545/2010	Autos 970/2009.
	De lo Social número Uno de Murcia
	10067/2010	Autos 342/2009.
	10068/2010	Autos 774/2009.
	10069/2010	Autos 527/2009.
	10070/2010	Demanda 730/2009.
	10071/2010	Autos 339/2010.
	10072/2010	Autos 1.381/2009.
	10073/2010	Autos 1.391/2009.
	10074/2010	Autos 1381/2009.
	10075/2010	Demanda 1.475/200.
	10076/2010	Autos 604/2010.
	10077/2010	Proceso 1.903/09.
	10078/2010	Autos 1.903/2009.
	10079/2010	Autos 1254/2008.
	10080/2010	Demanda 597/2010.
	10081/2010	Autos 789/2009.
	10082/2010	Citación juicio demanda 1722-09
	10083/2010	Autos 1.734/2009.
	De lo Social número Tres de Murcia
	10013/2010	Demanda 610/2009.
	10014/2010	Demanda 611/2009.
	10015/2010	Demanda 612/2009.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	10057/2010	Autos 832/2008.
	10058/2010	Autos 57/2009.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	10044/2010	Autos 366/2009.
	10045/2010	Autos 59/2010.
	10046/2010	Demanda 372/2010.
	10047/2010	Autos 180/2010.
	10049/2010	Demanda 1.361/2009.
	10050/2010	Autos 130/2010.
	10051/2010	Autos 218/2010.
	10052/2010	Demanda 1.453/2009.
	10059/2010	Autos 324/2009.
	10060/2010	Autos 1.189/2009.
	10061/2010	 Demanda 859/2008.
	10062/2010	Autos 10/2010.
	De lo Social número Seis de Murcia
	10034/2010	Autos 1.520/2009.
	10035/2010	Autos 135/2010.
	10036/2010	Autos 200/2010.
	10086/2010	Demanda 25/2009.
	10087/2010	Autos 530/2010.
	De lo Social número Siete de Murcia
	9976/2010	Autos 62/2010. 
	9977/2010	Demanda 463/2010.
	9978/2010	Autos 491/2010.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	9186/2010	Notificación colectiva de expedientes sancionadores incoados por infracciones a la ordenanza municipal para la regulación del ejercicio de la venta fuera de establecimientos comerciales permanentes (B.O.R.M. 9 de agosto de 2006).
	Cehegín
	9990/2010	Aprobación de Padrones fiscales.
	Ceutí
	9963/2010	Adjudicación definitiva Op 13/2010. Actuaciones de conservación y reparación de las chimeneas de la antigua fábrica de La Chula.
	Jumilla
	9475/2010	Adjudicación definitiva del contrato obra de “reforma del Centro de Servicios Sociales.
	Lorca
	9965/2010	Aprobación inicial del Programa de Actuación y cambio de Sistema de Actuación de la Unidad de Actuación 71 del PGMO de Lorca.
	Molina de Segura
	9671/2010	Anuncio de adjudicación definitiva del contrato de obras de instalación de ascensor, formación de aula y adecuación de aseos de discapacitados en el Centro Social de El Castillo de Molina de Segura.
	9672/2010	Anuncio de adjudicación definitiva del contrato de obras de mejora de las redes de abastecimiento y saneamiento y mejora de la eficiencia energética del alumbrado público de las C/. Molina de Aragón, Tres de Abril, Campoamor y Hernán Cortés, del casco urbano de Molina. 
	9673/2010	Anuncio de adjudicación definitiva del contrato de obras de acondicionado de local para Concejalía de Servicios Sociales del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	9674/2010	Adjudicación definitiva del contrato de obras  de Construcción talleres ocupacionales, gimnasio y vestuario Ayuntamiento de Molina de Segura.
	9675/2010	Anuncio de adjudicación definitiva del contrato de obras de Rehabilitación de Auditorio en el término municipal de Molina de Segura.
	9676/2010	Anuncio de adjudicacion definitiva de las obras de construcción de colectores de drenaje de aguas pluviales en la antigua C.N. 301 (Avda. de Madrid, tramo Avda. García Lorca hasta C/ El Almendro), de Molina de Segura.
	Mula
	4544/2010	Aprobación inicial del Plan Especial para prima de aprovechamiento de la Manzana 7 del PAIIb del PP UPR2 de Mula.
	4545/2010	Aprobación inicial Programa Actuación del Plan Especial para prima de aprovechamiento de la Manzana 7 del PAIIb del PP UPR2 de Mula.
	Murcia
	9883/2010	Decreto de 18 de febrero de 2010 rectificando la declaración de ruina del inmueble sito en Caserío Mesegueres, 57 y 57 b, Los Martínez del Puerto, Murcia (Expte. 331/2008RE).
	9903/2010	Gerencia de Urbanismo. Propuesta de Resolución de expedientes disciplinarios urbanísticos. 1815/2009 y otros -DU. 
	9904/2010	 Decreto de imposibilidad de legalización de expedientes disciplinarios urbanísticos, 1817-09, 1820-09 y 2256-09 -DU.
	9905/2010	Gerencia de Urbanismo. Decreto orden de ejecución de expedientes sancionadores urbanísticos 870/10 y 935/10–DU (OE).
	9906/2010	Gerencia de Urbanismo. Decreto de inicio de expedientes sancionadores urbanísticos. 793/10 Y 876/10 -DU.
	9908/2010	Gerencia de Urbanismo. Resolución de procedimientos sancionadores urbanísticos 1785/09 Y 671/09- DU.
	9687/2010	Enajenación mediante procedimiento abierto de la parcela 4-2 de la Unidad de Ejecución Única del Proyecto de Innecesariedad de Reparcelación del Plan Especial PM-GL1 de Los Garres – Murcia, con destino a la construcción de viviendas sujetas a régimen de VPO.
	9305/2010	Convocatoria de subvenciones para Proyectos de Servicios Sociales y Bienestar Social, año 2010.
	9830/2010	Notificación de emplazamiento a mercantil en procedimiento de Responsabilidad Patrimonial. (Expte. 310/07 R.P.).
	Puerto Lumbreras
	10199/2010	Apertura de un nuevo plazo para la presentación de proposiciones en el procedimiento abierto para la contratación de la concesión de la obra pública de aparcamiento subterráneo.
	Villanueva del Río Segura
	9986/2010	Aprobación padrón fiscal Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana ejercicio 2010.
	9987/2010	Aprobación Inicial Presupuesto General ejercicio 2010.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de la Huerta de Abajo y Sahues. Abanilla
	10272/2010	Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes de la Huerta de Ricote
	9349/2010	Derrama del Préstamo de Modernización de Regadíos de la Huerta de Ricote, ejercicio 2010.

		2010-06-02T23:01:30+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




